Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
средняя общебразовательная школа № 2

ПРИКАЗ

от 11 сентября 2023 года №181-6

О назначении ответственного
по противодействию коррупции в МКОУ СОШ № 2

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в
учреждении, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и
государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения эффективности
функционирования МКОУ СОШ №2 за счёт снижения рисков проявления коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя директора по УВР (Силакову Е.Н. ответственной по
противодействию коррупции в МКОУ СОШ №2.
2. Силаковой Е.Н., ответственнойза работу по противодействию коррупции в МКОУ СОШ
№2:
2.1. Разместить на сайте МКОУ СОШ № 2 Памятки о противодействии коррупции и
недопущению ситуаций конфликтов интересов.
2.2. Контролировать выполнение всех локальных нормативных актов МКОУ СОШ №2,
регулирующихработу по противодействию коррупции.
3. Ответственность за координацию работыпо реализации антикоррупционной политики
в МКОУ СОШ №2 возлагаю насебя.
4. Делопроизводителю Осьмаковой Л.1]. довести настоящий приказ до сотрудников МКОУ
СОШ №2 под роспись.
5. Делопроизводителю Осьмаковой Л.П. при приёме на работу сотрудников проводить
ознакомление с данным приказом и пакетом нормативных документов по
антикоррупционной политике в МКОУ СОШ №2 под роспись, предупредить их об
ответственности за его невыполнение.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ту